
 

ZARZĄDZENIE Nr 98/2024 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 14 maja 2024 r.  

w sprawie utworzenia Ogólnouniwersyteckiego Systemu Przedmiotów 

Ponadprogramowych – wersja ujednolicona przez Dział Organizacyjny stan na dzień  

10 kwietnia 2025 r. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

 

 

1) zarządzeniem Nr 86/2025 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 10 kwietnia 

2025 r. zmieniającym zarządzenie Nr 98/2024 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  

z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie utworzenia Ogólnouniwersyteckiego Systemu 

Przedmiotów Ponadprogramowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZARZĄDZENIE Nr 98/2024 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  

z dnia 14 maja 2024 r. 

 

w sprawie utworzenia Ogólnouniwersyteckiego Systemu Przedmiotów 

Ponadprogramowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późniejszymi zmianami) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1.1 W Uniwersytecie Wrocławskim tworzy się Ogólnouniwersytecki System 

Przedmiotów Ponadprogramowych (zwany dalej OSPP).  

2. W ramach OSPP oferowane są przedmioty o charakterze interdyscyplinarnym 

lub związane z przekazaniem studentom wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych 

przydatnych na rynku pracy i do funkcjonowania w społeczeństwie obywatelskim lub 

umożliwiające poznanie nowych dziedzin i dyscyplin naukowych. 

3. W zajęciach, o których mowa w ust. 1, mogą uczestniczyć studenci studiów 

pierwszego, drugiego stopnia oraz studenci studiów jednolitych magisterskich wszystkich 

kierunków i trybów studiów. Udział w przedmiotach ponadprogramowych jest bezpłatny. 

4. Minimalna liczba godzin dydaktycznych przypadająca na jeden przedmiot 

wynosi 14, maksymalna – 28 godzin w semestrze i 56 godzin w roku akademickim.  

5. Student uzyskuje z przedmiotu ponadprogramowego zaliczenie bez oceny. 

Zasady zaliczania zajęć określone są w karcie przedmiotu – sylabusie przedmiotu, 

którego wzór określa Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zajęcia mają charakter regularny. Formę zajęć (zgodnie z regulaminem 

studiów) oraz język wykładowy określa prowadzący zajęcia.  

7. Prowadzący może sformułować wymagania wstępne udziału w zajęciach. 

Wymagania wstępne nie mogą dotyczyć studiowania określonego kierunku studiów  

lub uprzedniego zaliczenia określonych zajęć (z wyjątkiem innych zajęć z OSPP). 

8. Zajęcia mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia  

na odległość, za pośrednictwem platformy e-learningowej e-EDU, narzędzi zawartych  

w usłudze M365 lub za pomocą innych udostępnianych przez Uniwersytet Wrocławski 

narzędzi do kształcenia na odległość. 

 

§ 2.1. Przedmioty w ramach OSPP mogą zgłaszać nauczyciele akademiccy 

zatrudnieni na etatach dydaktycznych, badawczo-dydaktycznych i badawczych. 

Nauczyciel akademicki może zgłosić w semestrze jeden przedmiot prowadzony 

samodzielnie lub dwa przedmioty prowadzone wspólnie z innymi prowadzącymi. 

2. Propozycje przedmiotów ponadprogramowych składane są w Dziale Nauczania 

do 15 maja roku poprzedzającego rok akademicki, którego dotyczy oferta, na wniosku, 

którego wzór stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Jeśli prowadzenie zajęć 

wiąże się z wykorzystaniem infrastruktury jednostki organizacyjnej, wymagana jest 

zgoda dziekana lub kierownika jednostki pozawydziałowej samodzielnie organizującej 

proces dydaktyczny i rozliczającej obowiązki nauczycieli akademickich (CEN, SPNJO). 

3. Decyzje o włączeniu przedmiotu do OSPP podejmuje Prorektor ds. nauczania, 

biorąc pod uwagę jak największą ich różnorodność tematyczną oraz posiadane środki 

budżetowe. Prorektor ds. nauczania może nie wyrazić zgody na włączenie przedmiotu  

do OSPP, jeśli nie spełnia on wymogów określonych w § 1 ust. 2, pokrywa się znacząco 

pod względem tematycznym z innymi zajęciami oferowanymi w ramach OSPP lub jest 

niezgodny z misją i strategią Uniwersytetu Wrocławskiego. Decyzja negatywna 

Prorektora wymaga uzasadnienia. 

4. W przypadku realizowania zajęć przez dwie lub więcej osób, prowadzący 

wyznaczają spośród siebie koordynatora odpowiedzialnego za organizację zajęć  

i weryfikację efektów uczenia się. 

5. Przedmioty ponadprogramowe nie są rozliczane w ramach pensum 

dydaktycznego nauczyciela akademickiego. Za przeprowadzenie zajęć przysługuje 



dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 120 zł za godzinę zajęć dydaktycznych, 

wypłacane w formie dodatku zadaniowego. 

6. Zajęcia w ramach OSPP odbywają się w poniedziałki w przedziale czasowym 

między 1715 a 2015, zgodnie z organizacją roku akademickiego. Zajęcia rozpoczynają się 

najwcześniej w drugi poniedziałek danego semestru. W podanym przedziale czasowym  

nie są planowane zajęcia dydaktyczne na studiach stacjonarnych, chyba że Prorektor  

ds. nauczania wyrazi na to zgodę. 

 

§ 3.1 Zapisy na przedmioty ponadprogramowe realizowane w danym roku 

akademickim (w semestrze zimowym i letnim) odbywają się wyłącznie drogą 

elektroniczną w terminach określonych przez Prorektora ds. nauczania w harmonogramie 

rejestracji. Harmonogram rejestracji zamieszczany jest na stronie USOSweb co najmniej 

2 tygodnie przed rozpoczęciem roku akademickiego.  

2. Prorektor ds. nauczania może uruchomić rejestrację uzupełniającą  

na przedmioty realizowane w semestrze letnim.  

3. Student może zarejestrować się na jeden przedmiot ponadprogramowy  

w każdym semestrze lub na jeden przedmiot realizowany w systemie rocznym w danym 

roku akademickim. 

4. Liczba miejsc na poszczególne przedmioty ponadprogramowe może być 

ograniczona.  

5. Decyzję o realizacji zajęć w danym semestrze/roku akademickim podejmuje 

Prorektor ds. nauczania, biorąc pod uwagę liczbę zarejestrowanych studentów 

i pozostające w dyspozycji środki budżetowe przeznaczone na realizację OSPP. 

 

§ 4.1. Przedmioty ponadprogramowe realizowane w ramach OSPP nie są włączane 

do programu studiów i nie są brane pod uwagę przy rozliczeniu przebiegu studiów. 

Przedmiot zaliczony może zostać odnotowany w suplemencie do dyplomu. 

2. Student podpina przedmiot ponadprogramowy do właściwego programu oraz 

cyklu studiów w systemie USOSweb. 

 

§ 5. Dział Nauczania wprowadza ofertę przedmiotów ponadprogramowych  

do systemu USOS oraz zapewnia obsługę w systemie poprzez: 

1) tworzenie i kodowanie przedmiotów w systemie USOS; 

2) edytowanie przedmiotów w kolejnych cyklach dydaktycznych; 

2) uruchamianie protokołów zaliczeniowych. 

 

§ 6. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi  

ds. nauczania. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Prof. dr hab. Robert Olkiewicz 

R E K T O R 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 98/2024 
  z dnia 14 maja 2024 r. 

SYLABUS PRZEDMIOTU  

1.  
Nazwa przedmiotu w języku polskim oraz angielskim: 

2.  
Język wykładowy:  

3.  
Jednostka prowadząca: przedmiot ogólnouniwersytecki 

4.  
Kod przedmiotu: zgodny z USOS (nadaje Dział Nauczania) 

5.  
Rodzaj przedmiotu: przedmiot ponadprogramowy 

6.  
Kierunek studiów (specjalność): wszystkie kierunki  

7.  
Poziom studiów: I, II stopień, jednolite studia magisterskie 

8.  
Semestr: zimowy/letni/przedmiot całoroczny*  

9.  
Forma zajęć i liczba godzin (w tym liczba godzin zajęć online):  

10.  Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych  

dla przedmiotu/modułu (jeśli dotyczy):  

11.  Treści programowe: 

12.  
Literatura obowiązkowa i zalecana (źródła, opracowania, podręczniki, itp.): 

13.  
Warunki i forma zaliczenia przedmiotu: 

14.  
Łączna liczba godzin:  

15.  
Liczba punktów ECTS (jeśli dotyczy):  

 

 

 

 

*) wybrać właściwe 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 98/2024 
  z dnia 14 maja 2024 r. 

 

………………………………………………… 

imię i nazwisko  

 

…………………………………………………      Wrocław, data ………… 

jednostka organizacyjna 

 

Prorektor ds. nauczania 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

Wniosek  

o włączenie przedmiotu do  

Ogólnouniwersyteckiego Systemu Przedmiotów Ponadprogramowych 

 

Zwracam się z prośbą o włączenie do Ogólnouniwersyteckiego Systemu 

Przedmiotów Ponadprogramowych przedmiotu…………………………………………………………………….. 

(nazwa przedmiotu) 

 

Koordynator przedmiotu………………………………………………………………….……………………………………… 

Nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia …………………….………………………………………………… 

Semestr: zimowy/letni/przedmiot całoroczny*  

Proponowane godziny prowadzenia zajęć dydaktycznych……………………………………………………. 

Dodatkowe informacje**…………………………………………………….………………………………….……………… 

…………………………………………………………………………………………….……………………………………………..……

…………………………………………………………………………………….…………………………………………………..……… 

 

…………………………………………………………………………… 
             (podpis wnioskującego o uruchomienie przedmiotu) 

………………………………………………………………… 
   (podpis bezpośredniego przełożonego) 
 

Wykorzystanie infrastruktury jednostki organizacyjnej do realizacji zajęć: TAK/NIE* 

Krótki opis wykorzystania infrastruktury jednostki 

 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na realizację przedmiotu. 

    

 …………………………………………………………………………………………… 
                   (podpis dziekana/kierownika jednostki pozawydziałowej**) 



Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na włączenie przedmiotu do OSPP. 

Uzasadnienie (w przypadku odmowy) 

 

      

 

…………………………………………………………………………………………… 
(podpis Prorektora ds. nauczania) 

 

 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na realizację przedmiotu w roku akademickim………. 

 

…………………………………………………………………………………………… 
(podpis Prorektora ds. nauczania) 

 

 

 

*) wybrać właściwe 

**) uzupełnić jeśli wymagane 

 

 

Załącznik do wniosku: 

1) Karta przedmiotu - sylabus przedmiotu 

 

 

 


